
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 107/2022

1 ª CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE CONCEITO (POC):

No  cumprimento  das  exigências  estabelecidas  no  item  17  do  Edital  de  Pregão 
Eletrônico  nº  107/2022,  com  objeto  a  “Contratação  de  empresa  especializada  em 
fornecimento  de Solução  de  Tecnologia  da Informação  e  Comunicação (TIC),  que 
compreende a transformação digital por meio do serviço de arquivamento eletrônico 
de   documentos  e  conteúdos  coorporativos/institucionais  em  plataforma  ECM, 
outsourcing  (terceirização),  para  Gestão  Documental  Coorporativa,  incluindo  a 
locação de equipamentos para realização das demandas de captura, impressão, cópias, 
automação de processos digitais, fornecido através de arquitetura de Computação em 
Nuvem de alta disponibilidade e licenciados em modalidade PaaS (Plataforma como 
Serviço),  estando incluindo  os  suprimentos  manutenção corretiva  e  preventiva  dos 
equipamentos,  atualização de software, treinamento/capacitação de colaboradores e 
suporte técnico estendido a hardware e software durante todo o período de vigência 
contratual.  A referida solução deverá estar devidamente adequada as diretrizes da 
LGPD, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração”, convocamos 
a  licitante  abaixo  relacionada  para  realização  da  prova  de  conceito  na  data  de  30  de 
novembro de 2022 às 14h00min, conforme segue:

EMPRESA
PRINTER DO BRASIL TECNOLOGIA DA INFORMACAO 

LTDA

A prova de conceito deverá ser realizada na sede do município, Endereço: Avenida 
Jacarandá, 300, Fazenda Rio Grande – PR.

A  PROVA  DE  CONCEITO  (POC)  será  realizada  conforme  as  diretrizes 
estabelecidas pelo item 17 do Edital do Pregão Eletrônico de N°107/2022.

.
Em cumprimento ao item 17 do Edital, informa-se que a prova de conceito será 

realizada às 14h00 do dia 30 de novembro de 2022.

Fazenda Rio Grande, 29 de novembro de 2022. 

Luis Guilherme Rodrigues
Pregoeiro Municipal

Portaria 241/2022


		2022-11-29T14:20:23-0300




